



# BOLETIM OFICIAL

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994

Lagoa Seca, PB - 24 DE SETEMBRO DE 2021

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

## LICITAÇÕES & EXTRATOS



ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00037/2021

Aos 23 dias do mês de Setembro de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lagoa Seca, Estado da Paraíba, localizada na Rua Cícero Faustino da Silva - Centro - Lagoa Seca - PB, nos termos da Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00037/2021 que objetiva o registro de preços para: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS DE AR E PROTETORES DE PRIMEIRA LINHA, CUMPRINDO AS NORMAS DA ABNT E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA - PB; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA - CNPJ nº 08.997.611/0001-68.

VENCEDOR: AC COMERCIO DE PNEUS LTDA - EPP						
CNPJ: 00.622.097/0001-74						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
11	PNEU 19.5/ R-24	CENTURY	UNID.	122	2749,00	32.988,00
20	CÂMARA 19.5 R-24	MAGNUM	UNID.	12	411,00	4.932,00
24	PROTETOR 19,5 R-24	SBN	UNID.	15	90,00	1.350,00
<b>TOTAL</b>						<b>39.270,00</b>

VENCEDOR: IDEAL PNEUS PECAS E SERVICOS LTDA - ME						
CNPJ: 17.711.924/0001-07						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	PNEU 175/70 R-13	HIFLEY	UNID.	30	295,00	8.850,00
2	PNEU 175/65 R-14	HIFLEY	UNID.	30	340,00	10.200,00
3	PNEU 175/70 R-14	HIFLEY	UNID.	40	410,00	16.400,00
4	PNEU 185/65 R-14	PIRELI	UNID.	28	385,00	10.780,00
5	PNEU 1400/24	PIRELI	UNID.	124	4000,00	48.000,00
7	PNEU 215/75 R-17,5	PIRELI	UNID.	30	900,00	27.000,00
8	PNEU 750/ R-16	PIRELI	UNID.	36	800,00	28.800,00

13	PNEU 205/70 R-15	HIFLEY	UNID.	24	490,00	11.760,00
14	PNEU 275/80 R-22,5	PIRELI	UNID.	40	2.000,00	80.000,00
15	PNEU 900/20	PIRELI	UNID.	40	1.390,00	55.600,00
17	CÂMARA 1400X24	MAGNUM	UNID.	20	285,00	5.700,00
18	CÂMARA 750/16	MAGNUM	UNID.	30	70,00	2.100,00
21	CÂMARA 900/20	MAGNUM	UNID.	40	110,00	4.400,00
22	PROTETOR 750/16	VALADARES	UNID.	30	56,00	1.680,00
25	PROTETOR 1400/24	VALADARES	UNID.	15	85,00	1.275,00
26	PROTETOR 900/20	VALADARES	UNID.	45	40,00	1.800,00
<b>TOTAL</b>						<b>314.345,00</b>

VENCEDOR: NORDESTE COMERCIO VAREJISTA DE PNEUS E PECAS LTDA - ME						
CNPJ: 15.440.834/0001-95						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
6	PNEU 18.4/ R-30	PIRELLI	UNID.	124	195,00	50.340,00
9	PNEU 100/20	PIRELLI	UNID.	361	1.785,00	64.260,00
10	PNEU 12.5/80 R-18	PIRELLI	UNID.	122	100,00	25.200,00
12	PNEU 17.5/ R-25	PIRELLI	UNID.	124	850,00	58.200,00
16	CÂMARA 18.4 R-30	QBOM	UNID.	26	430,00	11.180,00
19	CÂMARA 1000/20	QBOM	UNID.	20	125,00	2.500,00
23	PROTETOR 1000/20	SBN	UNID.	25	40,00	1.000,00
<b>TOTAL</b>						<b>212.680,00</b>

### CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Lagoa Seca firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

### CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00037/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Lagoa Seca, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Eletrônico nº 00037/2021, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:**

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00037/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- AC COMERCIO DE PNEUS LTDA – EPP.

00.622.097/0001-74

Item(s): 11 - 20 - 24.

Valor: R\$ 39.270,00

- IDEAL PNEUS PECAS E SERVICOS LTDA – ME.

17.711.924/0001-07

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 7 - 8 - 13 - 14 - 15 - 17 - 18 - 21 - 22 - 25 - 26.

Valor: R\$ 314.345,00

- NORDESTE COMERCIO VAREJISTA DE PNEUS E PECAS LTDA – ME.

15.440.834/0001-95

Item(s): 6 - 9 - 10 - 12 - 16 - 19 - 23.

Valor: R\$ 212.680,00

**Total: R\$ 566.295,00**

**CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:**

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Campina Grande.

Lagoa Seca - PB, 23 de Setembro de 2021

**FÁBIO RAMALHO DA SILVA**  
Prefeito



**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00039/2021**

Aos 24 dias do mês de Setembro de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lagoa Seca, Estado da Paraíba, localizada na Rua Cícero Faustino da Silva - Centro - Lagoa Seca - PB, nos termos do Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00039/2021 que objetiva o registro de preços para: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA – PB; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA - CNPJ nº 08.997.611/0001-68.

VENCEDOR: ANTONIO LUIZ PEREIRA CAVALCANTI NETO – ME						
CNPJ: 22.919.869/0001-77						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUAN T.	P.UNI T.	P.TOTAL
1	ADAPTADOR FLANGE DE 20mm	KRONA	UND	20	11,62	232,40
2	ADAPTADOR FLANGE DE 25mm	KRONA	UND	20	13,74	274,80
3	ADAPTADOR FLANGE DE 50mm	KRONA	UND	10	29,59	295,90
4	ADAPTADOR LR 20 X 1/2	KRONA	UND	60	2,11	126,60
5	ADAPTADOR LR 25 X 3/4	KRONA	UND	60	2,64	158,40
6	ARAME GALVANIZADO, Nº 18	BELGO	KG	20	34,87	697,40
7	ARAME RECOZIDO Nº 18	BELGO	KG	50	25,00	1.250,00
9	AREIA, LAVADA	IN NATURA	M³	400	73,97	29.588,00
10	ARGAMASSA TIPONOSSA AC1, SACO C/COLA 20KG		SACO	600	18,00	10.800,00
11	ASSENTO SANITÁRIO	HERC	UND	70	15,00	1.050,00
12	BALDE PLÁSTICO, PARA CONSTRUÇÃO, CAPACIDADE 12 LTS	TERRAPLAST	UND	50	14,00	700,00
13	BOTA BORRACHA, CANO LONGO, TAM.VARIADOS	DEVULCAFLEX	PAR	100	30,00	3.000,00
14	BOTA BORRACHA, CANO CURTO, TAM.VARIADOS	DEVULCAFLEX	PAR	100	25,00	2.500,00

15	BOTA DE COURO FEMININA, CANO CURTO, TAM.VARIADOS	VULCAFLEX	PAR	100	51,70	5.170,00
16	BRITA Nº 19	BRITEK	M³	200	116,00	23.200,00
17	BROCHA PARA PINTURA	TIGRE	UND	50	4,00	200,00
18	CABO PARA CHIBANCA	MARLINK	UND	30	15,00	450,00
19	CABO PARA ENXADA	MARLINK	UND	50	10,00	500,00
20	CADEADO Nº 30	PADO	UND	40	15,00	600,00
21	CADEADO Nº 40	PADO	UND	40	20,00	800,00
22	CAIXA D'ÁGUA, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 1.000L, COR AZUL	FORTLEV	UND	20	450,00	9.000,00
23	CAIXA D'ÁGUA, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 2.000L, COR AZUL	FORTLEV	UND	20	950,00	19.000,00
24	CAIXA D'ÁGUA, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 500L, COR AZUL	FORTLEV	UND	20	300,00	6.000,00
25	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA, COMPLETA	ALUMASA	UND	40	35,00	1.400,00
26	CAL PARA PINTURA, BRANCO, COM 10KG	CAL +	UND	700	18,00	12.600,00
27	CÂMARA DE AR PARA CARRO DE MÃO	COLSON	UND	50	15,00	750,00
28	CANO DE 20MM, VARA COM 6MTS	KRONA	UND	200	18,00	3.600,00
29	CANO DE 25MM, VARA COM 6MTS	KRONA	UND	200	22,00	4.400,00
30	CANO DE 50MM, VARA COM 6MTS	KRONA	UND	50	94,51	4.725,50
31	CANO DE ESGOTO DE 100MM, VARA COM 6MTS, SUGESTÃO: TIGRE E AMANCO OU SIMILAR.	KRONA	UND	250	60,00	15.000,00
32	CANO DE ESGOTO DE 150MM, VARA COM 6 M, SUGESTÃO: TIGRE E AMANCO OU SIMILAR.	KRONA	UND	200	200,00	40.000,00
33	CANO DE ESGOTO DE 200 MM, VARA COM 6 M, SUGESTÃO: TIGRE E AMANCO OU SIMILAR.	KRONA	UND	50	380,00	19.000,00
34	CANO DE ESGOTO DE 40 MM, VARA COM 6 M, SUGESTÃO: TIGRE E AMANCO OU SIMILAR.	KRONA	UND	70	35,00	2.450,00
35	CANO DE ESGOTO DE 50 MM, VARA COM 6 M, SUGESTÃO: TIGRE E AMANCO OU SIMILAR.	KRONA	UND	70	50,00	3.500,00
36	CANO DE ESGOTO DE 75 MM, VARA COM 6 M, SUGESTÃO: TIGRE E AMANCO OU SIMILAR.	KRONA	UND	50	75,00	3.750,00

37	CAPA DE CHUVA, PLÁSTICA	PLASTCOR	UND	50	20,00	1.000,00
38	CARRO DE MÃO REFORÇADO, PNEU COM CÂMARA	TRAMONTINA	UND	35	180,00	6.300,00
39	CASCALINHO	BRITEK	M³	100	115,00	11.500,00
40	CAVADEIRA ARTICULADA CC/1,40	TRAMONTINA	UND	12	45,00	540,00
41	CERÂMICA TAMANHO MÍNIMO 43 X 43 CM, PIE IV, DIVERSAS CORES	CERBRAS	M²	1200	30,00	36.000,00
42	CHIBANCA COM CABO	TRAMONTINA	UND	20	50,00	1.000,00
43	CHUVEIRO SIMPLES PLÁSTICO	HERC	UND	30	7,00	210,00
44	CHUVEIRO, TIPO DUCHA, ELÉTRICO, TEMPERATURAS, COR BRANCO, 3200W – 220V,	OURIN	UND	20	89,83	1.796,60
45	CIMENTO, SACO COM 50KG	ELIZABETH	UND	3500	25,00	87.500,00
46	COLA BRANCA, EMBALAGEM COM 1KG	SOLUT	UND	20	12,00	240,00
47	COLA DE CANO PVC C/850G	PULVITEC	UND	20	50,00	1.000,00
48	COLHER DE PEDREIRO	PACETA	UND	20	10,00	200,00
49	CONE PLÁSTICO PARA SINALIZAÇÃO COM 50CM DE ALTURA, DUAS FAIXAS FOTO-REFLEXIVAS	PLASTICOR	UND	60	35,00	2.100,00
50	ENGATE PLÁSTICO DE 40CM	HERC	UND	60	5,00	300,00
51	ENXADA DE 3"	TRAMONTINA	UND	60	25,00	1.500,00
52	ESCADA DE ALUMÍNIO, COM 7 DEGRAUS	ALUMASA	UND	6	225,00	1.350,00
53	ESMALTE SINTÉTICO, CORES DIVERSAS, LATA C/ 3,6 L	LUX	UND	100	70,00	7.000,00
54	ESMALTE SINTÉTICO, CORES DIVERSAS, LATA C/ 900ML	LUX	UND	60	23,54	1.412,40
55	ESPÁTULA DE REBOCO 100 MM	COMPEL	UND	20	5,00	100,00
56	ESTROVENGA PESADA COM CABO	TRAMONTINA	UND	10	47,08	470,80
57	FACÃO RABO DE GALO DE 20"	TRAMONTINA	UND	20	41,73	834,60
58	FECHADURA DE CILINDRO PARA PORTA ALMOFADA EXTERNA	SILVANA	UND	100	50,00	5.000,00
59	FECHADURA DE CILINDRO PARA PORTA ALMOFADA INTERNA	SILVANA	UND	200	40,00	8.000,00
60	FERRO 3/8, VARA C/12MTS	GERDAU	UND	100	85,60	8.560,00
61	FERRO 5.0, VARA C/ 12M	GERDAU	UND	100	26,75	2.675,00
62	FERRO 5/16, VARA C/12MTS	GERDAU	UND	100	70,00	7.000,00
63	FITA ZEBRADA PARA SINALIZAÇÃO, ROLO COM 200M DE 70MM X 200MM	PLASTCOR	ROLO	40	5,00	200,00

64	FOICE DE 13,5"	TRAMONTI NA	UND	20	30,90	618,00
65	FORRA DE MADEIRA JATOBÁ OU MASSARANDUBA	ALMEIDA	UND	60	150,00	9.000,00
66	JANELA 2 FOLHAS EM ALUMINIO COM VIDRO DE 80X80 COM GRADES	ART CONST	UND	30	200,00	6.000,00
67	JANELA 2 FOLHAS EM ALUMINIO COM VIDRO DE 100X100 COM GRADES	ART CONST	UND	30	280,00	8.400,00
68	IMPERMEABILIZANTE DE PAREDE, LATÃO C/18 LITROS	VEDACIT	UND	50	90,00	4.500,00
69	JOELHO 45° DE ESGOTO 100MM	KRONA DE	UND	150	6,00	900,00
70	JOELHO 90° DE ÁGUA DE 20MM	KRONA DE	UND	150	1,07	160,50
71	JOELHO 90° DE ESGOTO DE 150MM	KRONA DE	UND	100	42,60	4.260,00
72	JOELHO 90° DE ÁGUA DE 25MM	KRONA DE	UND	150	1,00	150,00
73	JOELHO 90° DE ESGOTO DE 100MM	KRONA DE	UND	150	9,55	1.432,50
74	JOELHO 90° DE ESGOTO DE 40MM	KRONA DE	UND	150	2,60	390,00
75	JOELHO 90° DE ESGOTO DE 50MM	KRONA DE	UND	150	4,20	630,00
76	JOELHO 90° DE ESGOTO DE 75MM	KRONA DE	UND	150	9,55	1.432,50
77	LAVATÓRIO DE LOUÇA	DECA	UND	30	82,30	2.469,00
78	LAVATÓRIO DE PLÁSTICO	HERC	UND	20	34,15	683,00
81	LUVA DE BORRACHA, CANO LONGO	DE S??O MANOEL	PAR	200	4,00	800,00
82	LUVA DE COURO, CANO LONGO, REFORÇADA	DE S??O MANOEL	PAR	200	8,00	1.600,00
83	LUVA MARROM 25MM	PVC KRONA	UND	200	1,00	200,00
84	LUVA MARROM 50MM	PVC KRONA	UND	50	4,00	200,00
85	LUVA PVC SIMPLES 100MM	KRONA ESGOTO	UND	200	5,00	1.000,00
86	LUVA PVC SIMPLES 50MM	KRONA ESGOTO	UND	100	4,21	421,00
87	LUVA PVC SIMPLES 150MM	KRONA ESGOTO	UND	50	12,00	600,00
88	LUVA TRICOTADA PIGMENTADA COM PALMA EMBORRACHADA	KALIPSO	PAR	200	2,00	400,00
89	MARRETA COM CABO MADEIRA, 2KG	TRAMONTI DE NA	UND	10	37,00	370,00
90	MARTELO DE MADEIRA	TRAMONTI NA	UND	10	30,00	300,00
92	MASSA ACRÍLICA ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE 18L	LUX	LATÃO	60	80,00	4.800,00
93	MASSA CORRIDA ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE 18L	LUX	LATÃO	100	40,00	4.000,00
94	MASSAME REBOCO PARA	IN NATURA	M³	60	63,00	3.780,00
95	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	KALIPSO	UND	20	4,00	80,00
96	PÁ QUADRADA CABO	TRAMONTI DE NA	UND	50	25,00	1.250,00

97	PIA INOX COZINHA 1,50MTS, C/VÁLVULA	PARA COM	GHE PLUS	UND	10	250,00	2.500,00
98	PIA INOX COZINHA 2,00MTS, C/VÁLVULA	PARA COM	GHE PLUS	UND	10	450,30	4.503,00
99	PICARETA CABO	COM	TRAMONTI NA	UND	20	60,00	1.200,00
100	PNEU CARRO DE MÃO	PARA	LEVORIN	UND	20	27,00	540,00
101	PÓ DE PEDRA		BRITEK	M³	250	63,00	15.750,00
103	PORTA ALMOFADADA, MADEIRA JATOBÁ, TAMANHO 0,90 X 2,10M, INTERNA		MADELAR	UND	20	442,00	8.840,00
104	PORTA ALMOFADADA, MADEIRA JATOBÁ, TAMANHO 0,70 X 2,10M, INTERNA		MADELAR	UND	20	400,00	8.000,00
105	PORTA ALMOFADADA, MADEIRA JATOBÁ, TAMANHO 0,80 X 2,10M, INTERNA		MADELAR	UND	20	400,00	8.000,00
106	PREGO 1 1/2 X 13		BELGO	KG	40	22,00	880,00
107	PREGO 2 1/2 X 10		BELGO	KG	40	24,23	969,20
108	PREGO 3 X 8		BELGO	KG	20	24,23	484,60
109	RALO CIRCULAR X 40MM	SECO	HERC	UND	20	14,75	295,00
110	REDUÇÃO DE ESGOTO 150MM X 100MM		KRONA	UND	60	12,00	720,00
111	REGISTRO GAVETA ACABAMENTO 20MM		DEREAL METAL	UND	40	50,00	2.000,00
112	REGISTRO PRESSÃO DE PVC 20MM		DEHERC	UND	40	12,00	480,00
113	REJUNTE, C/1KG	SACO	DURAMAR	UND	200	5,00	1.000,00
114	REJUNTE, C/5KG, DIVERSAS	SACO	DURAMAR CORES	UND	40	20,00	800,00
115	REPARO COMPLETO PARA DESCARGA DE CAIXA ACOPLADA		BLUKIT	UND	40	75,00	3.000,00
116	RESISTÊNCIA ELÉTRICA, PARA CHUVEIRO, TIPO DUCHA, TEMPERATURAS, 3200W - 220V		LORENZET	UND	40	18,00	720,00
117	ROLO DE CARNEIRO DE 23CM C/ CABO		LÁ TIGRE	UND	40	20,00	800,00
118	SANITÁRIO ACOPLADO, LOUÇA, DIVERSAS		DECA	UND	40	300,00	12.000,00
119	SANITÁRIO CONVENCIONAL, LOUÇA, DIVERSAS		DECA	UND	40	140,00	5.600,00
121	SERROTE, 24"		RAMADA	UND	10	35,00	350,00
122	SIFÃO SIMPLES PARA PIA		HERC	UND	50	6,00	300,00
123	TALHADEIRA DE AÇO, 12"		EM S??O ROMAO	UND	10	18,00	180,00
124	TÊ DE ÁGUA		DEKRONA	UND	100	1,00	100,00

4	20MM					
12	TÊ DE ÁGUA DE	KRONA	UND	100	1,00	100,00
5	25MM					
12	TÊ DE ESGOTO DE	KRONA	UND	100	10,00	1.000,00
6	100MM					
12	TÊ DE ESGOTO DE	KRONA	UND	100	4,00	400,00
7	40MM					
12	TÊ DE ESGOTO DE	KRONA	UND	100	6,00	600,00
8	50MM					
12	TÊ DE ESGOTO DE	KRONA	UND	100	10,00	1.000,00
9	75MM					
13	TÊ DE ESGOTO DE	KRONA	UND	100	58,00	5.800,00
0	150 MM					
13	TELHA CERAMICA	SANTA	MILHEIR	20	789,00	15.780,00
1	DE 1ª QUALIDADE	CANDIDA	O			
13	TELHA	BRASILIT	UND	100	30,00	3.000,00
2	FIBROCIMENTO C/ 2,44M X 0,50CM, SEM AMIANTO.					
13	TESOURA PARA	TRAMONTI	UND	10	37,80	378,00
3	CORTAR GRAMANA (PROFISSIONAL)					
13	THINER, LATA C/5L	SOLUT	UND	20	92,50	1.850,00
4						
13	TIJOLO CERAMICO	SANTA	MILHEIR	30	716,00	21.480,00
5	DE 1ª QUALIDADE	CANDIDA	O			
	C/ 08 FUROS					
13	TINTA LAVÁVEL	LUX	UND	75	194,00	14.550,00
6	EXTERNA EM					
	RECIPIENTE DE 18					
	L					
13	TINTA LAVÁVEL	LUX	UND	150	93,00	13.950,00
7	INTERNA EM					
	RECIPIENTE DE 18					
	L					
13	TINTA PARA PISO	LUX	UND	70	208,00	14.560,00
8	EXTERNO, BALDE					
	C/ 18 L					
13	TORNEIRA 1/2",	REAL	UND	30	79,00	2.370,00
9	METÁLICA	METAL				
14	VÁLVULA DE	DOCOL	UND	20	48,00	960,00
1	RETENÇÃO 1/2					
				<b>TOTAL</b>	<b>659.174,7</b>	<b>0</b>

VENCEDOR: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA						
CNPJ: 26.950.671/0001-07						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
8	ARCO DE SERRA	WORKER	UND	6	29,95	179,70
79	LIXA FERRO, Nº 50	WORKER	UND	200	3,95	790,00
80	LIXA PARA PAREDE, Nº100	WORKER	UND	400	1,35	540,00
91	MÁSCARA PROTEÇÃO SEMI FACIAL DOBRÁVEL COM VÁLVULA	DECAMPER	UND	200	2,45	490,00
102	PONTEIRO	COLLINS	UND	10	19,95	199,50
120	SERRA DE AÇO FLEXÍVEL PARA CANO PVC TIPO STARRET	COLLINS	UND	40	7,95	318,00
140	TORQUÊS COM CORPO METÁLICO DE AÇO FORJADO	KALA	UND	20	39,95	799,00
				<b>TOTAL</b>	<b>3.316,20</b>	

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:**

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Lagoa Seca firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00039/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Lagoa Seca, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:**

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00039/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- ANTONIO LUIZ PEREIRA CAVALCANTI NETO – ME.

22.919.869/0001-77

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 89 - 90 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96 - 97 - 98 - 99 - 100 - 101 - 103 - 104 - 105 - 106 - 107 - 108 - 109 - 110 - 111 - 112 - 113 - 114 - 115 - 116 - 117 - 118 - 119 - 121 - 122 - 123 - 124 - 125 - 126 - 127 - 128 - 129 - 130 - 131 - 132 - 133 - 134 - 135 - 136 - 137 - 138 - 139 - 141.

Valor: R\$ 659.174,70

- LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA.

26.950.671/0001-07

Item(s): 8 - 79 - 80 - 91 - 102 - 120 - 140.

Valor: R\$ 3.316,20

**Total: R\$ 662.490,90**

**CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:**

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Campina Grande.

Lagoa Seca - PB, 24 de Setembro de 2021

**FÁBIO RAMALHO DA SILVA**  
Prefeito